
Id: YPXPZ-YTTIR-FONYQ-CDBHG-VOTCN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/25/2011
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 17 lutego 2011 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 
i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno. 
Regulamin stanowi załącznik do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



Id: YPXPZ-YTTIR-FONYQ-CDBHG-VOTCN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/25/2011

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 17 lutego 2011 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno, zwany dalej 
regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Wąbrzeźno. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i części 

nieruchomości przeznaczonej do użytku publicznego 

§ 2. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości powinny być zbierane w sposób 
selektywny. 

§ 3. Przedsiębiorcy działający w imieniu Gminy Wąbrzeźno organizują system selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych i realizują, w ramach porozumień, selektywną zbiórkę odpadów na 
terenach ogólnodostępnych. 

§ 4. 1. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych podlegają: 

1) odpady surowcowe: 

a) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

b) odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

c) odpady opakowaniowe; 

2) odpady roślinne; 

3) odpady z remontów; 

4) odpady wielkogabarytowe; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i zużytych 
akumulatorów. 

2. W drodze selektywnej zbiórki z terenów służących do użytku publicznego wydzieleniu 
z wytwarzanych odpadów komunalnych podlegają odpady surowcowe, o których mowa w ust. 1 pkt 
1. 

§ 5. Odpady niebezpieczne powinny być zbierane i odbierane w sposób i w terminach 
uzgodnionych z przedsiębiorcą. 

§ 6. Zbieranie odpadów komunalnych powstałych w wyniku prowadzenia prac remontowych 
może odbywać się wyłącznie w workach lub specjalnie przygotowanych przez prowadzącego prace 
pojemnikach (kontenerach). 

§ 7. 1. Odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone nie wcześniej niż 24 godziny przed 
wyznaczonym terminem odbioru wyłącznie w specjalnie wyznaczonym miejscu na terenie 
nieruchomości lub w innym wyznaczonym do tego celu miejscu w sposób umożliwiający swobodny 
dostęp przedsiębiorcy. 



Id: YPXPZ-YTTIR-FONYQ-CDBHG-VOTCN. Podpisany Strona 2

2. Odpady wielkogabarytowe mogą być zbierane w przeznaczonych do tego celu kontenerach 
ustawianych przez przedsiębiorcę w wyznaczonych terminach na okres nie dłuższy niż 24 godziny 
i spełniających ogólne warunki określone w regulaminie. 

3. Wyznaczenie terminu odbioru odpadów wielkogabarytowych następuje w uzgodnieniu 
z przedsiębiorcą. Informację o tym terminie podaje się do wiadomości mieszkańców na terenie danej 
nieruchomości lub w pobliżu miejsca planowanej zbiórki poprzez wywieszenie informacji. 

§ 8. 1. Błoto, śnieg niezwłocznie po ustaniu opadów i lód z części nieruchomości przeznaczonych 
do użytku publicznego powinny być usuwane i gromadzone w miejscach, w których nie powodują 
zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów w sposób umożliwiający ich odbiór. 

2. Inne zanieczyszczenia z nieruchomości i chodników należy usuwać w miarę potrzeby. 

§ 9. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie w miejscach 
o utwardzonym podłożu i pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub do 
zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie z regulaminem. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, której właścicielem jest posiadacz pojazdu, jeżeli nie spowodują 
zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców. Zużyte części i materiały 
eksploatacyjne winny być zagospodarowane zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 10. Dopuszcza się kompostowanie powstałych na terenie nieruchomości odpadów roślinnych 
pochodzących z zabiegów pielęgnacyjnych na terenach rozproszonej zabudowy jednorodzinnej 
i terenach rolniczych pod warunkiem ograniczenia uciążliwości dla korzystających z nieruchomości 
służącej do wspólnego użytku i nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 3.
Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych, warunki rozmieszczania i utrzymania tych urządzeń 

§ 11. Biorąc pod uwagę wskaźnik wytworzenia odpadów przez jednego mieszkańca w ciągu roku 
ustala się pojemność pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych: 0,1 do 2 m3 , 
a kontenerów od 1 do 10 m3 . Pojemniki i kontenery muszą być dostępne dla wszystkich mieszkańców 
danej nieruchomości. 

§ 12. 1. Na nieruchomości zabudowanej budynkiem lub budynkami wielolokalowymi, w których 
zamieszkuje ponad 20 mieszkańców należy ustawić pojemniki na odpady niesegregowane o łącznej 
objętości, co najmniej 1,1 m3 lub mniejszej rekompensowanej większą częstotliwością opróżniania. 

2. Nieruchomość należy wyposażyć w dostateczną ilość pojemników służących do zbierania 
odpadów komunalnych: 

1) surowcowych; 

2) pozostałych niesegregowanych. 

3. Zarządca drogi ustawia kosze uliczne przy głównych ciągach pieszych, w tym w szczególności 
przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 
Zarządca drogi jest odpowiedzialny za zapewnienie systematycznego opróżniania koszy ulicznych 
i utrzymywania ich w czystości. 

§ 13. 1. Odpady komunalne mogą być zbierane jedynie w szczelnych i wykonanych z materiałów 
trudnopalnych pojemnikach lub kontenerach. 

2. Pojemniki i kontenery muszą mieć konstrukcję zapewniającą możliwość utrzymania ich 
właściwego stanu sanitarnego, uniemożliwiającą wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, 
deszczu i innych czynników zewnętrznych oraz uniemożliwiającą zwierzętom dostęp do odpadów. 

3. W pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne nie gromadzi się śniegu, lodu, gorącego 
popiołu, żużlu, gałęzi, gruzu budowlanego, odpadów wielkogabarytowych, odpadów niebezpiecznych 
i odpadów w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

§ 14. 1. Na każdej nieruchomości zamieszkałej lub, na której prowadzona jest działalność 
gospodarcza musi być, co najmniej jeden pojemnik na odpady komunalne niesegregowane. 



Id: YPXPZ-YTTIR-FONYQ-CDBHG-VOTCN. Podpisany Strona 3

2. W zabudowie jednorodzinnej oraz w przypadkach braku możliwości ustawienia pojemników 
dopuszcza się stosowanie do zbiórki odpadów worków plastikowych o pojemności od 60 do 120 
litrów. 

§ 15. 1. Pojemniki i kontenery powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla 
zbierających odpady komunalne jak i dla przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

2. W przypadku niemożności usytuowania pojemników i kontenerów na własnej nieruchomości 
należy uzyskać zgodę właściciela innej nieruchomości lub zarządcy drogi na ustawienie pojemników 
na ich terenie. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 16. 1. Umowa lub umowy na świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości powinny określać zakres obejmujący odbiór wszystkich odpadów powstających na 
terenie nieruchomości, w tym: 

1) odpadów niesegregowanych; 

2) zebranych selektywnie odpadów surowcowych; 

3) odpadów roślinnych; 

4) odpadów wielkogabarytowych; 

5) odpadów remontowych; 

6) odpadów niebezpiecznych; 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, a także częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych niesegregowanych zgodną z regulaminem natomiast pozostałych w miarę potrzeb. 

2. Odpady, powinny być odbierane z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie pojemników 
lub kontenerów oraz utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników (kontenerów) jednakże nie 
rzadziej niż: 

1) 1 raz na miesiąc z budynków jednorodzinnych; 

2) 1 raz na dwa tygodnie z budynków wielorodzinnych. 

3. Usuwanie odpadów wielkogabarytowych, remontowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego winno odbywać się okresowo zgodnie z ogłoszonym harmonogramem uzgodnionym 
z przedsiębiorcą lub w miarę potrzeby. 

4. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane z częstotliwością 
zapewniającą nieprzepełnienie zbiornika bezodpływowego. Na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych właściciel nieruchomości zawiera umowę 
z przedsiębiorcą. 

5. Odpady z koszy ulicznych - z częstotliwością ustaloną przez zobowiązanego do ustawienia 
koszy z jednostką wywozową, nie dopuszczając do wypełnienia koszy ponad ich objętość. 

Rozdział 5.
Maksymalny poziom odpadów ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 

składowiskach odpadów 

§ 17. 1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów 
ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1) do 31 grudnia 2013 r. do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 
biodegradacji; 

2) do 31 grudnia 2020 r. do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 
biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., która wyniosła 500 
Mg. 



Id: YPXPZ-YTTIR-FONYQ-CDBHG-VOTCN. Podpisany Strona 4

2. Obowiązek określony w ust. 1 powinien być realizowany m. in. przez: wywożenie przez 
uprawnionych przedsiębiorców odpadów ulegających biodegradacji, które nie zostały skompostowane 
na terenie nieruchomości przez ich właścicieli, do kompostowni odpadów. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 18. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie 
utrzymywanych zwierząt. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt oraz w szczególności do dołożenia 
starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia i nie zakłócały spokoju domowego 
i nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 19. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe mają obowiązek stałego i skutecznego dozoru nad nimi. 

2. Zwierzęta agresywne lub mogące wzbudzać zagrożenie dla otoczenia winny być prowadzone 
pojedynczo, wyłącznie przez osoby dorosłe. Zwierzęta te muszą być prowadzone w sposób 
zapewniający sprawowanie nad nimi kontroli. 

3. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku psy należy wyprowadzać na smyczy, a agresywne 
nadto w kagańcach. 

4. Na terenie nieruchomości może przebywać na swobodzie pies, o ile przebywanie takie nie jest 
uciążliwe dla sąsiadów i innych osób, a nieruchomość posiada ogrodzenie uniemożliwiające 
wydostanie się psu poza teren nieruchomości. Ponadto w widocznym miejscu umieszcza się tablicę 
ostrzegawczą. 

5. W miejscach mało uczęszczanych przez ludzi dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy 
i kagańca pod warunkiem zachowania przez właściciela lub opiekuna pełnej kontroli zachowania psa 
za wyjątkiem psów rasy uznanej za agresywną lub mieszańce tych ras, które muszą mieć nałożony 
kaganiec. 

6. Psów i innych zwierząt domowych nie wprowadza się: 

1) do placówek handlowych, gastronomicznych i innych obiektów wspólnego użytku, jeżeli wynika 
to z wyraźnego oznakowania; 

2) na tereny placów gier i zabaw dla dzieci, kapielisk. 

7. Przepisu ust. 6 nie stosuje się do psów-przewodników osób niewidomych i psów-opiekunów 
osób niepełnosprawnych. Psy te muszą posiadać wyraźne oznakowanie. 

8. Zabrania się pozostawiania psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości niezamieszkałych 
lub nieużytkowanych. 

§ 20. Utrzymujący psy, koty i inne zwierzęta domowe zobowiązani są do posiadania dowodu 
aktualnych szczepień ochronnych wymaganych bądź zarządzanych przez odpowiednie służby 
weterynaryjne. 

§ 21. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do bezzwłocznego usuwania odchodów 
tych zwierząt z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Obowiązek ten nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z psów-przewodników oraz osób niepełnosprawnych, korzystających 
z psów-opiekunów. 

Rozdział 7.
Wymagania związane z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

§ 22. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 
utrzymywane pod warunkiem przestrzegania niżej wymienionych zasad: 

1) gromadzenia i usuwania powstających w związku z posiadaniem zwierząt gospodarskich odpadów 
i nieczystości, które może odbywać się tylko w sposób zgodny z prawem i nie może powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód podziemnych i wód powierzchniowych; 



Id: YPXPZ-YTTIR-FONYQ-CDBHG-VOTCN. Podpisany Strona 5

2) utrzymywania zwierząt gospodarskich w taki sposób, aby nie powodowały uciążliwości dla 
mieszkańców nieruchomości sąsiednich; 

3) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno - epidemiologicznych; 

4) zabezpieczenia zwierząt gospodarskich przed opuszczeniem nieruchomości. 

2. Zabrania się hodować zwierzęta gospodarskie na terenie zabudowy wielorodzinnej i ogrodach 
działkowych. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 23. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie gminy podlegają obszary: 

1) budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych. 

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej dwa razy do roku w terminach 15 marca do 15 
kwietnia oraz 15 października do 15 listopada. 

3. Miejsca wyłożenia trutek powinny być odpowiednio oznaczone z określeniem terminu jej 
wyłożenia i zebrania. 

4. Obowiązek deratyzacji, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być 
realizowany tylko w miarę potrzeb. 

5. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 



Id: YPXPZ-YTTIR-FONYQ-CDBHG-VOTCN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sąd Administracyjny w Bydgoszczy z dnia 6 stycznia 2009 r. 
wydanym po rozpoznaniu skargi Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie, a stwierdzającym 
nieważność uchwały Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 19 lipca 2007 r. Nr VIII/73/07 w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wąbrzeźno, powstała konieczność 
uchwalenia regulaminu w brzmieniu uwzględniającym uwagi sądu zawarte w uzasadnieniu wyroku 
oraz nowe regulacje w zmienionej w międzyczasie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 


